
 

 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

 

 
Rua Major. Amarantes, nº 390–Arigolândia–P.Velho/RO 

CEP 76.801-911 – Fone 0xx69 3216-2732 
site www.al.ro.leg.br 

 

  
 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2017/CPL/ALE/RO 
Processo Administrativo nº 16693/2016-67 

 
 
 

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SCL, através da Comissão Permanente 
de Licitações – CPL, nomeada pelo ATO Nº 1437/2016-SRH/P/ALE, torna público a quem possa 
interessar que se encontra autorizada a realização do certame, na modalidade de CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA, no regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO, na forma de 
execução indireta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais 
vantajosa, conforme condições e exigências contidas neste Edital e seus Anexos consignando o que 
adiante segue. 
 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
implementação de data Center, conectividade, telefonia, rede, sistemas de áudio e vídeo, 
segurança e serviços de infraestrutura de TI, para atender às necessidades da nova sede da 
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia no Município de Porto Velho/RO, a pedido da 
Secretaria Especial de Engenharia e Arquitetura – SEEAR. 

Projeto/Atividade: 01.001.01.122.2013.1204, Fonte de Recurso: 100 - Elemento de Despesa: 
44.90.51 

VALOR ESTIMADO: R$ 15.500.867,42 (quinze milhões, quinhentos mil, oitocentos e sessenta e sete 
reais e quarenta e dois centavos) 

 

DATA DE ABERTURA: 25 de outubro de 2017, às 09h00min. 
 
LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da Superintendência de Compras e Licitações – SCL, sito a 
Rua Major Amarantes, nº 390 - Bairro Arigolândia – Fone: 3216-2732 - CEP 76.801-911 - Porto 
Velho/RO. 
 
EDITAL: O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico – Financeiro, os Cadastros Técnicos 
(Memorial Descritivo/Projetos), encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada dos 
interessados no site da ALE: www.al.ro.leg.br – link “licitações”. 
 

Porto Velho, 18 de setembro de 2017. 

 

Lourdes Terezinha Lena 
Presidente da CPL/ALE/RO 

Mat. 100007543 

 

http://www.al.ro.leg.br/

